[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования

Большеколпанское  сельское   поселение

Гатчинского муниципального   района
Ленинградской  области

ТРЕТЬЕГО   созыва

РЕШЕНИЕ

"13" декабря 2018  г.

                             № 82
	«О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области № 52 от 25.09.2018 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в целях приведения в соответствие с нормами действующего законодательства
Совет депутатов МО Большеколпанское сельское поселение

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение № 52 от 25.09.2018 г.
 1.Абзац 1, пункт 1 статьи 66 Положения изложить в следующей редакции:
« Администрация Большеколпанского сельского поселения  вносит проект местного бюджета на рассмотрение в Совет  депутатов муниципального образования "Большеколпанское  сельское  поселение"  не позднее 15 ноября текущего года,  направив предварительно  данный проект  решения о  местном бюджете  не позднее 01 ноября текущего года  в контрольно – счетный орган муниципального образования.»

1.1. Пункт 3,  статьи 72 Положения добавить следующий абзац:

« Решением о местном бюджете предусматриваются дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств..»
2.
Ответственным за исполнение настоящего решения назначить главу администрации Большеколпанского сельского поселения.

3.
Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  бюджетной и экономической политики Совета депутатов МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
4. Решение вступает в силу  со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Большеколпанское  сельское поселение.

Глава МО Большеколпанское сельское поселение  ____________О.В. Лиманкин